
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 395 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V) og Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 395:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvornår ministeren, Sundheds- og Ældreministeriet 

og/eller styrelserne har igangsat forberedelserne til at skaffe tilstrækkelig kapacitet, 

herunder frysekapacitet, til covid-19-vaccinerne, herunder hvornår man har 

forespurgt i regionerne?” 

 

Svar: 

SuŶdhedsstyrelseŶ udgav deŶ 26. Ŷoveŵďer 2020 puďlikatioŶeŶ ”VaĐĐiŶatioŶ ŵod 
COVID-19 – plaŶlægŶiŶgsgruŶdlag for første fase af vaĐĐiŶatioŶsiŶdsatseŶ”.  
 

Her beskrives bl.a. regionernes rolle i vaccinationsindsatsen. Det fremgår, at de fem 

regioner og Danske Regioner forventes at spille en central rolle allerede fra starten af 

indsatsen ift. vaccination af sundheds- og plejepersonale, herunder med sikring af 

løsning for opbevaring af vacciner og supplerende udstyr til vaccination, tilgængelig-

hed af værnemidler, sikring af anafylaksiberedskab, sikring af fysiske rammer, sikring 

af oplært personale, som er autoriseret til at vaccinere eller løsning med delegation, 

og som er oplært i systemerne til indberetning i DDV samt bivirkninger, sikre IT-løs-

ninger samt instrukser for vaccinationspersonalet samt systemer for og kapacitet til 

bortskaffelse af affald. Sikre mulighed for opskalering ved behov. Regionerne kan 

desuden assistere f.eks. kommuner ift. logistiske udfordringer og evt. udkørende løs-

ninger via bl.a. sygehusapoteker, transport m.v. 

 

Sundhedsstyrelsen udgav den 22. december 2020 publikationen ”OrgaŶiseriŶg af vaĐ-
cinationsindsatsen mod COVID-19 – førsteudrulŶiŶg”.  

 

Heraf fremgår, at regionerne er ansvarlige for, at vaccinerne opbevares under de kor-

rekte forhold. Det indebærer blandt andet etablering af kølefaciliteter samt fryseka-

pacitet ned til -90 °C. Derudover skal regionerne også have overvågningssystemer til 

temperaturlog mv. Den regionale opbevaring af vacciner, der etableres i relation til 

sygehusapotekerne, skal have kompetencer og ressourcer til opbevaring og distribu-

tion af vacciner – også, hvor der gælder særlige krav til fx nedkøling. 

 

Det blev udmeldt på pressemøde den 26. november 2020, at der var blevet indkøbt 

38 frysere til Statens Serum Institut til opbevaring af vacciner.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Helene Skude Jensen 

 


